

**ACTIVO**

Desde: 1-Ene-2016 Hasta: 31-Dic-2016

DENOMINACIÓN	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>21.231,82</b>	<b>13.586,87</b>
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	4.897,92	4.257,85
470 Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos	4.897,92	4.257,85
V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	-523,86	741,48
552 Cuenta corriente con otras personas y entidades vinculadas	-523,86	741,48
VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	16.857,76	8.587,54
570 Caja, euros	392,07	288,00
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	16.465,69	8.299,54
<b>TOTAL ACTIVO ( A + B )</b>	<b>21.231,82</b>	<b>13.586,87</b>

**PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

Desde: 1-Ene-2016 Hasta: 31-Dic-2016

DENOMINACIÓN	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>17.933,35</b>	<b>12.552,30</b>
A-1) FONDOS PROPIOS	17.933,35	12.552,30
II. RESERVAS	12.552,30	8.937,37
113 Reservas voluntarias	12.552,30	8.937,37
IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	5.381,05	3.614,93
129 Excedente del ejercicio	5.381,05	3.614,93
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>3.298,47</b>	<b>1.034,57</b>
II. DEUDAS A CORTO PLAZO	100,00	405,75
3. OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO	100,00	405,75
513 Cuenta corriente con asociados	100,00	405,75
V. BENEFICIARIOS - ACREEDORES	778,88	628,82
412 Beneficiarios, acreedores	778,88	628,82
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	2.419,59	0,00
2. OTROS ACREEDORES	2.419,59	0,00
475 Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales	2.419,59	0,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ( A + B + C )</b>	<b>21.231,82</b>	<b>13.586,87</b>

Desde: 1-Ene-2016 Hasta: 31-Dic-2016

EJERCICIO 2016

EJERCICIO 2015

<b>1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA</b>	<b>18.406,67</b>	<b>12.594,41</b>
A) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS	5.866,00	5.425,00
720 Cuotas de asociados y afiliados	5.866,00	5.425,00
B) APORTACIONES DE USUARIOS	592,50	0,00
721 Cuotas de usuarios	592,50	0,00
D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS IMPUTADOS A RESULTADC	11.948,17	7.169,41
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	11.948,17	7.169,41
<b>3. VENTAS Y OTROS INGRESOS ORDINARIOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL</b>	<b>11.615,00</b>	<b>2.633,00</b>
705 Prestaciones de servicios	11.615,00	2.633,00
<b>3. GASTOS POR AYUDAS Y OTROS</b>	<b>(92,95)</b>	<b>0,00</b>
C) GASTOS POR COLABORACIONES Y DEL ÓRGANO DE GOBIERNO	(92,95)	0,00
653 Compensación de gastos por prestaciones de colaboración	(59,45)	0,00
654 Reembolsos de gastos al órgano de gobierno	(33,50)	0,00
<b>6. APROVISIONAMIENTOS</b>	<b>(1.421,31)</b>	<b>0,00</b>
607 Trabajos realizados por otras empresas	(1.421,31)	0,00
<b>7. OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD</b>	<b>0,00</b>	<b>0,28</b>
754 Ingresos por comisiones	0,00	0,28
<b>9. OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD</b>	<b>(23.018,69)</b>	<b>(11.623,39)</b>
621 Arrendamientos y cánones	(3.314,88)	0,00
622 Reparaciones y conservación	(915,05)	0,00
625 Primas de seguros	(348,25)	(357,58)
626 Servicios bancarios y similares	(25,04)	(34,60)
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	(963,93)	0,00
628 Suministros	(744,65)	(929,23)
629 Otros servicios	(16.706,89)	(10.301,98)
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD ( 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13 )</b>	<b>5.488,72</b>	<b>3.604,30</b>
<b>14. INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>5,99</b>	<b>10,63</b>
769 Otros ingresos financieros	5,99	10,63
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS ( 14+15+16+17+18 )</b>	<b>5,99</b>	<b>10,63</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) A+B )</b>	<b>5.494,71</b>	<b>3.614,93</b>
<b>19. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS</b>	<b>(227,32)</b>	<b>0,00</b>
6300 Impuesto corriente	(227,32)	0,00
<b>A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJE</b>	<b>5.267,39</b>	<b>3.614,93</b>